[image: gerb_perv]

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	18.07.2019
	№
	68

	г.  Новоалтайск

	О     внесении   изменений  в     решение Первомайского районного Собрания   депутатов от 26.02.2019 № 5    «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размера годовой арендной платы за земельные участки, предоставляемые в аренду без проведения конкурсных процедур, расположенные на территории Первомайского района, государственная собственность на которые не разграничена, и земли, находящиеся в собственности муниципального образования Первомайский район Алтайского края»

Рассмотрев предложения Совета по развитию предпринимательства при главе района, в соответствии с частью 1 статьи 58 Устава муниципального образования Первомайский район, Первомайское районное Собрание депутатов Алтайского края, РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в  решение районного Собрания  депутатов от 26.02.2019 № 5 «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размера годовой арендной платы за земельные участки, предоставляемые в аренду без проведения конкурсных процедур, расположенные на территории Первомайского района, государственная собственность на которые не разграничена, и земли, находящиеся в собственности муниципального образования Первомайский район Алтайского края».
3. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, собственности, сельского хозяйства и землепользования (Горожанин Н.А.).

Председатель районного Собрания депутатов			                  Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
решением Первомайского    районного Собрания депутатов
от 18.07.2019 № 68

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в  решение районного Собрания  депутатов от 26.02.2019 № 5 «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размера годовой арендной платы за земельные участки, предоставляемые в аренду без проведения конкурсных процедур, расположенные на территории Первомайского района, государственная собственность на которые не разграничена, и земли, находящиеся в собственности муниципального образования Первомайский район Алтайского края»

Статья 1.
Внести изменение в решение районного Собрания депутатов от 26.02.2019 № 5 «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размера годовой арендной платы за земельные участки, предоставляемые в аренду без проведения конкурсных процедур, расположенные на территории Первомайского района, государственная собственность на которые не разграничена, и земли, находящиеся в собственности муниципального образования Первомайский район Алтайского края», часть первую статьи 2 дополнить приложением 3.

Статья 2.
Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

Первый заместитель главы
администрации по экономике,
земельно - имущественным отношениям,
труду и сельскому хозяйству				            	       Д.В. Шипунов

«18» июля 2019 г.

№ 25- СД

Приложение 3
к нормативному правовому акту
от «18» июля  2019 № 68
	Расчетные показатели
	Коэффициент категории пользователей (К1)

	ВРИ  4.0 (Предпринимательство)
ВРИ 4.2 (Объекты торговли)
 ВРИ 4.3 (Рынки)
ВРИ 4.4 (Магазины)
ВРИ 4.6 (Общественное питание)
ВРИ 4.8 (Развлечения)
ВРИ 4.9.1 (Объекты придорожного сервиса)

	ВРИ 2.1 (Для индивидуального жилищного строительства)
ВРИ 2.2(для ведения личного подсобного хозяйства)
ВРИ 2.3 (Блокированная жилая застройка)
ВРИ 2.4 (Передвижное жилье)
ВРИ 2.5 (Среднеэтажная жилая застройка)
ВРИ 2.6 (Многоэтажная жилая застройка)
	ВРИ 5.1 (Спорт)

	1
	2
	3
	4

	АКУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,9643
	1,4154
	0,0667

	БАЮНОКЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,4728
	0,4987
	0,0667

	БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,7299
	0,3526
	0,0667

	БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,5141
	0,4038
	0,0667

	БОРОВИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,6734
	0,3526
	0,0667

	ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,5952
	1,0370
	0,0667

	ЖУРАВЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	1,0317
	1,5000
	0,0667

	ЗУДИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,6515
	0,4038
	0,0667

	ЛОГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,5952
	0,9474
	0,0667

	НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,8254
	2,6250
	0,0667

	ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,8770
	0,5192
	0,0667

	ПОВАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,7841
	0,5192
	0,0667

	РАССКАЗИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,8333
	1,4237
	0,0667

	САННИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,5882
	0,3526
	0,0667

	СЕВЕРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора

	0,8056
	0,6720
	0,0667

	СИБИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,5952
	0,4444
	0,0667

	СОЛНЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,6383
	2,1538
	0,0667

	СОРОЧЕЛОГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	К1 - Коэффициент категории арендатора
	0,6746
	1,0824
	0,0667

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg